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Opinioni i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Qendrës Tregtare ETC kundër portalit Gazeta 
Monitor 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 mars 2018, shqyrtoi ankesën e Qendrës 
Tregtare ETC kundër portalit Gazeta Monitor lidhur me 
artikullin “ETC po na helmon: vendi skandaloz ku përpunohet 
mishi”, botuar më 20 shkurt 2018, dhe nxori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      O P I N I O N 
  
 

- Ankesa miratohet  
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 
 
Në ankesë thuhet se videon e transmetuar e ka bërë 
punëtori, i cili e ka lënë vet në atë gjendje për ta 
shfrytëzuar për shantazh ndaj kompanisë.  
 
Portali në fjalë nuk e ka respektuar të drejtën e palës 
tjetër për t’u përgjigjur, duke mos e kontaktuar fare e as 
që ka kërkuar ndonjë prononcim nga pala tjetër, siç e 
kërkon Kodi i Mediave të Shkruara të Kosovës.  
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin, konstatoi se 
portali në fjalë është dashur të thellohet në këtë rast, 
duke hulumtuar, sepse kështu siç është botuar ka krijuar 
një konfuzion. Portali është dashur të shkojë në këtë 
kompani dhe të kërkojë shpjegime, në mënyrë që e e vërteta 
të dal e plotë, veçmas në këtë kohë kur në Kosovë është 
krijuar një frikë për prejardhjen dhe cilësinë e mishit. 
 
KMShK konstatoi se titulli “ETC po na helmon...” është 
shumë sugjestiv dhe i prerë, pa asnjë distancim të 
nevojshëm, siç edhe e kërkon Kodit i Mediave.  
 
Në këtë mënyrë është shkelur Kreu II (Raportimi i së 
vëtetës).  
 
Gjithashtu, KMShK vendosi se është shkelur edhe Kreu IV (E 
drejta për t’u përgjigjur), pasi as gjatë botimit të 
lajmit, dhe as pas tij, nuk ka kërkuar prononcim nga pala 
tjetër.  
 
Andaj, ky opinion u nxor si në dispozitiv me votat e të 
gjithë anëtarëve të pranishëm të Bordit të KMShK.  
  
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij opinion.  
 
 
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


